ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 53

________________

___________________

13 - е собрание I-го созыва
	О передаче отдельных полномочий муниципальным образованием «Межениновское сельское поселение»  на уровень муниципального образования «Томский район»

         В соответствии с п. 4   ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Передать отдельные  полномочия муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  на уровень муниципального образования «Томский район» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2006 года.
3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания  и опубликования в информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков
Глава поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс

Приложение

к  решению Совета

Межениновского сельского

поселения

«____»________2006 г.. №___

НАИМЕНОВАНИЕ

отдельных полномочий, передаваемых муниципальным образованием «Межениновское сельское поселение» на уровень муниципального образования «Томский район»
1. Инженерно-техническое обеспечение в границах поселения электро-,  тепло- и водоснабжения населения, водоотведения.
2. Регулирование тарифов на услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов  на услуги коммунального комплекса –производителей услуг в сфере электро и теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок  к тарифам  на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей. Регулирование цен за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, и об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.
3. Инженерно-техническое обоснование содержания и строительства автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения , за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов  и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения.

4. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения.

5. Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи.
Глава поселения

(Глава Администрации)
А.Н. Званитайс

с.  Межениновка

06.07.2006 г. г..2006 г.